
UCHWAŁA NR CV/309/2021 
ZARZĄDU POWIATU W SUWAŁKACH 

z dnia 7 września 2021 r. 

w sprawie przyjęcia założeń do opracowania projektu budżetu powiatu na 2022 rok 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 920) oraz § 2 uchwały Nr XXXVI/186/10 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 30 czerwca 2010 roku w sprawie 
procedury uchwalania budżetu powiatu oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących 
projektowi budżetu, Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się założenia polityki społeczno-gospodarczej Powiatu Suwalskiego na 2022 rok stanowiące 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem przyjęcia. 

 

   
Starosta 

 
 

Witold Kowalewski 
 

Wicestarosta 
 
 

Artur Łuniewski 
 

Członek Zarządu 
 
 

Andrzej Chlebus 

Id: A6C7F7C1-410A-4491-A1B6-ACBC6D42DF36. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr CV/309/2021 

Zarządu Powiatu w Suwałkach 

z dnia 7 września 2021 r. 

        

        

        

 Zarząd Powiatu w Suwałkach  
        
        

Założenia Polityki Społeczno - Gospodarczej 

Powiatu Suwalskiego 
        
        
  na 2022 rok   

        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Suwałki, 7 września 2021 roku 

 

        
 

Id: A6C7F7C1-410A-4491-A1B6-ACBC6D42DF36. Uchwalony Strona 1



  

I. Założenia ogólne: 

Założenia do projektu budżetu Powiatu na rok 2022 zostały opracowane w oparciu o obowiązujące przepisy 
prawa, akty wewnętrzne i zewnętrzne, w tym w szczególności: 

- ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021r. poz.305), 

- ustawę z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. 2020 r. poz. 23), 

- ustawę z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) 

- uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata 2021-2027 
z późn. zmianami, 

- założenia Projektu Budżetu Państwa na rok 2022, Warszawa czerwiec 2021 r. 

Podstawą konstrukcji projektu budżetu Powiatu na 2022 rok będzie: 

- analiza aktualnej sytuacji Powiatu, 

- przewidywane przez Ministerstwo Finansów kierunki rozwoju sytuacji gospodarczej 
w kraju, w tym prognozowane parametry makroekonomiczne, 

- przewidywane zmiany uwarunkowań zewnętrznych, 

- zwiększenie efektywności świadczonych przez Powiat usług społecznych (poprawa jakości, wydajności, 
dostępności), 

- planowana absorpcja środków w ramach Rządowego  Funduszu Rozwoju Dróg, 

- planowana absorpcja środków  Rządowego Funduszu „Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych” 

Prognozowane na 2022 r. wskaźniki makroekonomiczne przedstawiają się następująco: 

- dynamika cen towarów i usług konsumpcyjnych (średnioroczna) – 103,3%, 

- dynamika realna Produktu Krajowego Brutto – 104,6%, 

- dynamika nominalna przeciętnego wynagrodzenia brutto w gospodarce – 106,4%, 

- stopa bezrobocia w 2022 r. – 5,9%. 

W ramach tak skonstruowanego budżetu należy: 

1. Zapewnić środki w odpowiedniej wysokości na obsługę długu publicznego z tytułu zaciągniętych kredytów 
bankowych. 

2. Założenia polityki budżetowej winny być zgodne z „Programem rozwoju sieci dróg powiatowych Powiatu 
Suwalskiego na lata 2016-2025”. 

3. Przy konstrukcji budżetu należy dążyć do uzyskania równowagi pomiędzy dochodami a wydatkami, 
z uwzględnieniem środków na spłatę rat kredytów oraz do uzyskania nadwyżki dochodów nad wydatkami 
bieżącymi. 

4. Intensyfikować działania mające na celu pozyskiwanie środków z Funduszy Strukturalnych, Inicjatyw 
Wspólnotowych oraz innych źródeł pozabudżetowych w celu realizacji priorytetowych zadań Powiatu 
Suwalskiego. 

5. Należy uwzględnić sytuację w Polsce i na świecie w związku z epidemią COVID-19. 

II.     Założenia w zakresie: 

Oświaty i Wychowania: 

1) prowadzenie poradni psychologiczno-pedagogicznej, 

2) przyznawanie przez Zarząd Powiatu w Suwałkach stypendiów dla uczniów szczególnie uzdolnionych, 

3) przyznawanie dotacji z przeznaczeniem na działalność Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego 
w Brodzie Nowym, 

4) pomoc zdrowotna dla nauczycieli, 

5) wydatkowanie środków na zakup nagród, wyróżnień dzieciom i młodzieży za udział 
w konkursach, 

Id: A6C7F7C1-410A-4491-A1B6-ACBC6D42DF36. Uchwalony Strona 2



6) urządzenie bazy dydaktycznej niezbędnej do zapewnienia prawidłowego kształcenia praktycznego w zawodzie: 
technik weterynarii, technik rolnik i technik leśnik oraz w kursach kwalifikacyjnych, 

7) zapewnienie właściwych warunków do przeprowadzenia egzaminów praktycznych w zakresie poszczególnych 
zawodów: technik rolnik, technik leśnik, technik weterynarii oraz na kursach kwalifikacyjnych, 

8) doposażenie bazy dydaktycznej niezbędnej do prowadzenia zajęć edukacyjnych z przedmiotów zawodowych, 
w tym do nauki jazdy ciągnikiem i samochodem, 

9) urządzenie pomieszczeń socjalnych niezbędnych do realizacji praktycznej nauki zawodu, 

10) polepszenie warunków socjalnych i dostosowanie do wymogów bhp i ppoż. pomieszczeń mieszkalnych 
w budynku internatu. 

Sportu i Rekreacji, Turystyki i Wypoczynku, Kultury i Sztuki: 

1) wspieranie i promocja twórczości, działań i inicjatyw kulturalnych poprzez: 

- organizację i współorganizację przedsięwzięć kulturalnych z instytucjami kultury w powiecie suwalskim, 

- wspieranie inicjatyw upowszechniających dorobek dziedzictwa kulturowego naszego regionu, 

- realizację zadania publicznego z zakresu podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej oraz 
pielęgnowania polskości. 

2) zaspokajanie potrzeb czytelniczych i intelektualnych w zakresie dostępu do dóbr kultury, 

3) przeprowadzenie szeregu imprez sportowych skierowanych do młodzieży szkolnej wszystkich typów szkół 
z różnych dyscyplin, 

4) kontynuacja współpracy z samorządami, organizacjami pozarządowymi i podmiotami branży turystycznej 
w ramach Suwalskiej Organizacji Turystycznej, Stowarzyszenia LGD oraz z innymi podmiotami działającymi 
na rzecz rozwoju turystyki w powiecie lub na rzecz powiatu, 

5) nadzór nad utrzymaniem rezultatów wcześniejszych projektów (turystyczna strona internetowa powiatu, szlaki 
turystyczne, parking i ścieżka w Bolciach, oznakowanie na powiatowej części trasy Green Velo), remonty 
powiatowej infrastruktury turystycznej, zlecanie nowej dokumentacji infrastruktury lub jej aktualizacji, 

6) przygotowanie i wydanie turystycznych materiałów informacyjnych oraz udział w wydarzeniach 
wystawienniczych (targi turystyczne i eventy) promujących walory turystyczne powiatu; współpraca w tym 
zakresie z jednostkami lokalnymi i wojewódzkimi, 

7) organizacja i współorganizacja imprez turystycznych na terenie powiatu suwalskiego oraz dotyczących 
popularyzacji walorów turystycznych powiatu, 

8) rozbudowa lub budowa nowych produktów turystycznych w oparciu o powiatowe nieruchomości i atrakcje, 

9) poszukiwanie źródeł finansowania zewnętrznego na realizację zadań powiatowych w zakresie turystyki. 

Promocji oraz Współpracy Międzynarodowej i Regionalnej: 

1) kontynuacja dotychczasowych porozumień i współpracy z partnerami, 

2) poszukiwanie partnerów do współpracy w zakresie wspólnej realizacji projektów, 

3) rozwijanie współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie powiatu i na rzecz powiatu, 

4) wydawanie i współfinansowanie wydawnictw promujących powiat, 

5) współpraca z regionalnymi środkami masowego przekazu, 

6) organizacja imprez promujących powiat i udział w imprezach obcych mających na celu promowanie walorów 
powiatu i jego rozwój. 

Pomocy Społecznej: 

1) działania w ramach Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej w Powiecie Suwalskim na lata 2020-
2022: (PCPR) 

- poradnictwo specjalistyczne dla rodzin w ramach systemu pieczy zastępczej, 

- przygotowanie do samodzielności wychowanków opuszczających placówkę opiekuńczo - wychowawczą 
i rodziny zastępcze. 

2) interwencja kryzysowa ukierunkowana na poprawę sytuacji rodzin,(PCPR) 

Id: A6C7F7C1-410A-4491-A1B6-ACBC6D42DF36. Uchwalony Strona 3



3) działania prowadzone na terenie powiatu w ramach Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie Powiatu,(PCPR) 

4) działania na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w roku 2022 w ramach środków finansowych z PFRON, (PCPR) 

5) działania z zakresu promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci 
w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie,(PCPR) 

6) działania ustawowe z zakresu rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej będące zadaniami własnymi 
Powiatu, w zakresie udzielania pomocy pieniężnej na pokrycie kosztów utrzymania dzieci i wychowanków 
w rodzinach zastępczych i placówkach opiekuńczo - wychowawczych, (PCPR) 

7) działania w oparciu o programy realizowane w ramach Programów Europejskich, (PCPR) 

- inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji – w ramach nowej perspektywy finansowej dla środków 
europejskich, 

- w związku z konkursami ogłoszonymi w ramach RPO WP. 

8) realizacja programu finansowego z budżetu państwa pod nazwą „Rodzina 500 plus”,(PCPR) 

9) Realizacja programu w zakresie wypłaty świadczeń posiadaczom Karty Polaka, na podstawie decyzji 
Wojewody Podlaskiego, ze środków budżetu państwa,(PCPR) 

10) kontynuowanie działalności rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych w ramach 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Lipniaku, 

11) rehabilitacja zawodowa osób niepełnosprawnych poprzez ich zatrudnienie w warunkach chronionych, 
w Zakładzie Aktywności Zawodowej SOWA w Lipniaku. 

Łagodzenia Skutków Bezrobocia:  

1) obsługa bezrobotnych zgodna z wprowadzonymi standardami usług rynku pracy osób zarejestrowanych 
i poszukujących pracy, 

2) ubezpieczenie zdrowotne osób bezrobotnych bez prawa do zasiłku, 

3) utrzymanie jednostki oraz pracowników, którzy realizują zadania wynikające z ustawy o promocji zatrudnienia 
i instytucjach rynku pracy, 

4) aktywizacja osób poprzez różne formy pomocy, 

5) przyznawanie i wypłacanie zasiłków oraz innych świadczeń z tytułu bezrobocia, 

6) udzielanie pomocy pracodawcom w pozyskiwaniu pracowników przez pośrednictwo pracy i poradnictwo 
zawodowe, 

7) realizowanie zadań związanych z podejmowaniem przez cudzoziemców pracy na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, 

8) pozyskiwanie i gospodarowanie środkami finansowymi na realizację zadań z zakresu aktywizacji lokalnego 
rynku pracy w celu łagodzenia skutków bezrobocia. 

Podnoszenia bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego oraz ochrony przeciwpożarowej 
i zapobiegania innym nadzwyczajnym zagrożeniom życia i zdrowia ludzi: 

1) realizacja Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli 
i Porządku Publicznego, 

2) współpraca z Komendą Miejską Policji w Suwałkach w zakresie poprawy bezpieczeństwa, w szczególności 
w tzw. okresie turystycznym poprzez m.in. dofinansowanie policjantów delegowanych z Oddziału Prewencji 
Policji Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku do pełnienia służby na terenie powiatu suwalskiego, 

3) współpraca z Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Suwałkach oraz jednostkami OSP (w 
szczególności działającymi w ramach Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego) w zakresie realizacji 
zadań własnych powiatu poprzez dofinansowanie (współfinansowanie) zadań własnych powiatu wynikających 
z przepisów prawa, 

4) współpraca z Suwalskim Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym przy wykonywaniu zadań 
z zakresu bezpieczeństwa osób przebywających na obszarach wodnych Powiatu Suwalskiego, 

5) doskonalenie systemu wczesnego ostrzegania i systemu wykrywania i alarmowania w ramach realizowanych 
spraw obronnych, obrony cywilnej oraz procedur zarządzania kryzysowego (w tym podejmowanie działań 
mających na celu zabezpieczenie na wypadek długotrwałej awarii sieci energetycznej), 

Id: A6C7F7C1-410A-4491-A1B6-ACBC6D42DF36. Uchwalony Strona 4



6) doskonalenie działania Starostwa Powiatowego w Suwałkach oraz powiatowych jednostek organizacyjnych do 
realizacji zadań w sytuacjach podwyższenia stanów gotowości obronnej państwa oraz przygotowań obronnych 
w czasie pokoju, 

7) współpraca z Wojskową Komendą Uzupełnień w Suwałkach oraz Dowództwem Wojsk Obrony Terytorialnej 
w Białymstoku w zakresie upowszechniania oraz propagowania idei i zadań nowo powstałej formacji 
wojskowej, 

8) realizacja profilaktyki pro-zdrowotnej. 

Umocnienia roli Starostwa Powiatowego w Suwałkach jako wiodącego podmiotu w zakresie realizacji 
zadań publicznych Powiatu Suwalskiego oraz aparatu pomocniczego organów powiatu w zakresie obsługi 
interesantów:  

1) podnoszenie kwalifikacji zawodowych pracowników oraz doskonalenie ich kompetencji poprzez udział 
w szkoleniach, kursach, itp., 

2) poprawianie warunków organizacyjnych i technicznych obsługi interesantów: 

- promowanie załatwiania spraw w urzędzie z wykorzystaniem profilu zaufanego i podpisu zaufanego, 

- promowanie załatwiania spraw w urzędzie w ramach e-usług, tj.: rozbudowa istniejącego systemu 
powiadomień SMS o możliwość odbioru dowodu rejestracyjnego oraz w miarę dostosowania systemu IT 
Starostwa innych decyzji administracyjnych; 

- zwiększenie efektywności wysyłania pism i decyzji administracyjnych na skrzynki podawcze urzędów 
i instytucji z wykorzystaniem bezpiecznych podpisów elektronicznych poprzez optymalizację istniejących 
i wdrożenie nowych rozwiązań z zakresu usług elektronicznych, 

- bieżąca wymiana i naprawa starego sprzętu komputerowego, systemów operacyjnych komputerów 
i serwerów oraz oprogramowania, umożliwiająca świadczenie usług drogą elektroniczną (w tym 
komunikację z innymi urzędami administracji publicznej), 

- kontynuacja posiadanego poziomu zabezpieczeń oraz aktualizacja i unowocześnianie sprzętu 
i oprogramowania zabezpieczającego sieć komputerową (sprzęt sieciowy, oprogramowanie antywirusowe, 
wielofunkcyjna brama UTM) w celu utrzymania odpowiedniego poziomu cyberbezpieczeństwa, 

- dostosowanie urzędu do nowych e-usług, 

- doskonalenie umiejętności pracowników w zakresie pracy w systemie ePUAP i użytkowaniu podpisów 
elektronicznych w używanych programach. 

Zwiększenia świadomości prawnej społeczeństwa poprzez działania edukacyjne dotyczące w szczególności 
upowszechniania wiedzy o: 

1) możliwościach dostępu do nieodpłatnej pomocy prawnej, 

2) prawach i obowiązkach obywatelskich, 

3) działalności krajowych i międzynarodowych organów ochrony prawnej, 

4) mediacji oraz sposobach pozasądowego rozwiązywania sporów, 

5) możliwości udziału obywateli w konsultacjach publicznych oraz w procesie stanowienia prawa. 

Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska: 

1) promowanie rolnictwa Powiatu Suwalskiego, w tym organizowanie dożynek powiatowych, 

2) promowanie działań związanych z edukacją ekologiczną, 

3) realizacja zadań związanych z nadzorem nad spółkami wodnymi, 

4) nadzór nad gospodarką leśną w lasach niestanowiących własności Skarbu Państwa i cechowanie drewna, 

5) realizacja zadań wynikających z ustawy o przeznaczeniu gruntów rolnych do zalesienia, 

6) wspieranie zadań związanych z utrzymaniem terenów zieleni, 

7) wykonanie Uproszczonych Planów Urządzenia Lasu, których ważność mija z końcem 2022 r. oraz w połowie 
2023 r. 

8) nadzorowanie funkcjonowania Społecznej Straży Rybackiej. 

Prac i Opracowań Geodezyjno-Kartograficznych: 

1) prowadzenie baz danych ewidencji gruntów i budynków (EGiB), 

Id: A6C7F7C1-410A-4491-A1B6-ACBC6D42DF36. Uchwalony Strona 5



2) prowadzenie rejestru cen, 

3) prowadzenie baz geodezyjnych ewidencji sieci uzbrojenia terenu (GESUT), 

4) prowadzenie bazy danych obiektów topograficznych (BDOT500), 

5) koordynacja usytuowania projektowanych sieci uzbrojenia terenu, 

6) obsługa zgłoszeń geodezyjnych oraz udostępnianie danych z baz EGiB, GESUT i BDOT500, 

7) weryfikacja, rejestracja oraz archiwizacja operatów technicznych w zasobie Powiatowego Ośrodka 
Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej, 

8) wydawanie wypisów i wyrysów oraz zaświadczeń z ewidencji gruntów i budynków, 

9) prowadzenie spraw związanych z gleboznawczą klasyfikacją gruntów, 

10) cyfryzacja archiwum Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i kartograficznej – uzależniona od 
przyznanej dotacji na zadania zlecone 

Prac Geodezyjno-Urządzeniowych na Potrzeby Rolnictwa: 

1) prowadzenie spraw związanych z ochroną gruntów rolnych i leśnych w zakresie wydawania zezwoleń na 
wyłączenie z produkcji użytków rolnych, 

2) uzgadnianie projektów decyzji o warunkach zabudowy i ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego 
w zakresie ochrony gruntów rolnych. 

Gospodarki Gruntami i Nieruchomościami: 

1) ewidencjonowanie nieruchomości znajdujących się w zasobie nieruchomości Skarbu Państwa i stanowiących 
mienie powiatu, 

2) zapewnianie wyceny nieruchomości, 

3) zabezpieczanie nieruchomości wchodzących w skład zasobu przed uszkodzeniem lub zniszczeniem, 

4) wykonywanie czynności związanych z naliczaniem należności za nieruchomości 

udostępniane z zasobu, w szczególności z tytułu najmu i dzierżawy, 

5) zbywanie oraz nabywanie za zgodą wojewody, nieruchomości wchodzących w skład zasobu Skarbu Państwa, 

6) zbywanie nieruchomości wchodzących w skład zasobu powiatu, 

7) wyposażanie jednostek w nieruchomości, 

8) oddawanie w najem, dzierżawę lub użyczenie nieruchomości wchodzących w skład zasobu, 

9) podejmowanie czynności w postępowaniu sądowym w sprawach o własność lub inne prawa rzeczowe na 
nieruchomości, o wpis w księdze wieczystej lub o założenie księgi wieczystej, 

10) nabywanie mienia w trybie art. 60 i art. 73 ustawy z dnia 13 października 1998 r. przepisy wprowadzające 
ustawy reformujące administrację publiczną – są to nieruchomości zajęte pod drogi powiatowe. 

Zadań Inwestycyjnych:  

1) przebudowa i rozbudowa dróg powiatowych: 

- nr 1092B Filipów - Przerośl – granica województwa w km 9+730-10+835 (1,605 km), 

- nr 1129B Wiżajny – Ejszeryszki – Rutka Tartak w km 5+170-9+170 (4,0 km), 

- nr 1185B Dowspuda – Kurianki w km 0+035-2+215 (2,18 km), 

- nr 1128B Wiżajny – Stankuny – Wiłkupie – Wiżajny  w km 10+060-11 +980 (1,92 km), 

- nr 1153B Suwałki – Okuniowiec – Kaletnik – Wiatrołuża – Zaboryszki w km 15+400-15+910, drogi 
powiatowej nr 1156B Kaletnik – Adamowizna – Orlinek – Gremzdel w km 0+000-1+375, drogi 
powiatowej nr 1154B Węgielnia – Bilwinowo Kaletnik w km 7+150-7+450 (2,185 km), 

- nr 1106B granica województwa – Garbas – Mieruniszki w km 2+270-5+570 (3,3 km), 

- nr 1153B Suwałki – Okuniowiec – Kaletnik – Wiatrołuża – Zaboryszki w km 4+730-6+820; 7+470-
10+585 (5,205 km), 

- nr 1136B Postawele – Jałowo - Przejma – Dębniak w km 8+347-10+305 (1,85 km), 

- nr 1141B Prudziszki – Suchodoły Węgielnia w km 1+306-3+579 (2,273 km), 

Id: A6C7F7C1-410A-4491-A1B6-ACBC6D42DF36. Uchwalony Strona 6



- nr 1110B Garbas – Szafranki w km 0+000-0+790 (0,90 km), 

- nr 1121B Bakałarzewo – Sadłowizna – Konopki w km 0+476,60-2+200 (1,724 km), 

- nr 1123B Karasiewo – Nieszki - Szczodruchy – Wierciochy – Małe Raczki – Raczki w km 6+360-9+960 
(3,88 km), 

- nr 1091B Przerośl - Prawy Las - granica województwa - Dziadówek w km 1+000-2+695 (1,695 km). 

2) przebudowa mostów zostanie zaplanowana po dokonaniu w 2021 r. przeglądu rozszerzonego obiektów 
mostowych i przepustów. 

3) remont dróg powiatowych w odcinkach o łącznej długości ok. 10,383 km: 

- nr 1138B Jeleniewo Wołownia – Przejma  - Becejły w km 5+200-10+080, 

- nr 1092B Filipów – Przerośl – granica województwa w km 10+835-12+090; 3+450-5+800, 

- nr 1096B Przerośl – Olszanka – Kruszki – Nowa Pawłówka – Morgi – Czarnakowizna – Taciewo – Stara 
Chmielówka w km 1+640-4+630. 

4) dokumentacja techniczna na przebudowy dróg powiatowych, 

5) remont bieżący mostów (szt. 20), 

6) przebudowa przepustów (szt. 4) 

7) budowa ogrodzenia wokół Centrum Administracyjnego Domów Dziecka w Nowej Pawłówce, 

8) remont łazienki wychowanków w Domu Dziecka Nr 1 w Nowej Pawłówce, 

9) wymiana instalacji elektrycznej wewnętrznej oraz tablic bezpiecznikowych (obwody oświetlenia i gniazda 
wtykowe) w Powiatowym Urzędzie Pracy w Suwałkach, 

10) remont instalacji odgromowej budynku Powiatowego Urzędu Pracy w Suwałkach, 

11) założenie monitoringu wizyjnego w Powiatowym Urzędzie Pracy w Suwałkach, 

12) remont budynku garażu 11-segmentowego i magazynu zbożowego na terenie Zespołu Szkół w Dowspudzie – 
wykonanie nowego pokrycia dachu wraz z wymianą drzwi, 

13) modernizacja sanitariatów w budynku szkoły w Zespole Szkół w Dowspudzie, 

14) zakup przyczepy ciągnikowej jednoosiowej - 1 szt. i dwuosiowej – 1 szt. na potrzeby Zespołu Szkół 
w Dowspudzie, 

15) zakup samochodu do prowadzenia nauki jazdy kat. B w Zespole Szkół w Dowspudzie, 

16) zakup ciągnika do prowadzenia nauki jazdy kat. T w Zespole Szkół w Dowspudzie, 

17) zmiana przeznaczenia poddasza na użytkowe w budynku hostelu Zakładu Aktywności Zawodowej SOWA 
w Lipniaku, 

18) wymiana źródła zasilania poprzez fotowoltaikę w Zakładzie Aktywności Zawodowej w Lipniaku 

19) zakup autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych na potrzeby Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Lipniaku, 

20) naprawa i wymiana podłogi w budynku terapii Środowiskowego Domu Samopomocy w Lipniaku 

21) wymiana dachu na kotłowni w Środowiskowym Domu Samopomocy w Lipniaku, 

22) wymiana posiadanej kilkuletniej wielofunkcyjnej zapory sieciowej UTM Stormshield SN300, 

23) wykupienie usługi kopii bezpieczeństwa danych wszystkich wydziałów w chmurze poza urzędem, ze względu 
na zapisy w Krajowych Ramach Interoperacyjności i ogólnie rozumianego bezpieczeństwa cybernetycznego, 

24) zakup systemu elektronicznego zarządzania dokumentacją dla całego urzędu ze względu na konieczność 
obsługi spraw, które załatwiane będą w wydziałach w sposób wyłącznie elektroniczny oraz potrzebę 
podłączenia do operatora hybrydowego ze względu na ustawę o doręczeniach elektronicznych z dnia 
18 listopada 2020r. i konieczności wdrożenia w jst od 1 stycznia 2022r, 

25) wykonanie systemu powiadamiania alarmowego związanego z poprawą bezpieczeństwa i higieny pracy 
w budynku Starostwa Powiatowego w Suwałkach, 

26) dostosowanie Archiwum Zakładowego Starostwa Powiatowego w Suwałkach do obowiązujących przepisów 
prawa poprzez: zakup drzwi przeciwpożarowych, wyposażenie w system wykrywania ognia i dymu, 

Id: A6C7F7C1-410A-4491-A1B6-ACBC6D42DF36. Uchwalony Strona 7



zamontowanie żaluzji w oknach, które będą chroniły przechowywaną dokumentację przez bezpośrednim 
działaniem promieni słonecznych, 

27) wymiana oświetlenia ulicznego przy budynku Starostwa, 

28) budowa systemu klimatyzacji w budynku Starostwa, 

29) budowa podjazdu dla niepełnosprawnych, 

30) odnowienie (malowanie) korytarzy, holi i pomieszczeń biurowych w budynku Starostwa, 

31) wymiana zniszczonych wertikali, 

32) wymiana opraw oświetleniowych z modułem zasilania awaryjnego na korytarzach budynku Starostwa, 

33) odnowienie oznakowania poziomego, 

34) wymiana wykładziny w pomieszczeniach biurowych, 

35) naprawa podłogi w pomieszczeniu 0-12 (piwnica), 3 (parter), 109, 126 (I piętro) oraz korytarz na parterze, 

36) wymiana drzwi wewnętrznych na parterze budynku Starostwa, 

37) poszukiwanie źródeł finansowania w zakresie zabezpieczenia i poprawy stanu istniejących obiektów 
zabytkowych w obrębie zespołu parkowo-pałacowego w Dowspudzie, 

38) poszukiwanie źródeł finansowania na inwestycje związane z infrastrukturą turystyczną w powiecie 
suwalskim, 

39) kontynuacja rozpoczętych projektów, 

40) monitorowanie zrealizowanych projektów, obsługa inwestycji w okresie gwarancyjnym.

Id: A6C7F7C1-410A-4491-A1B6-ACBC6D42DF36. Uchwalony Strona 8


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Tiret 5 (5)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Tiret 6 (6)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Tiret 7 (7)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Tiret 8 (8)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Tiret 9 (9)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Tiret 10 (10)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Tiret 11 (11)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Tiret 12 (12)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Tiret 13 (13)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Tiret 14 (14)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Tiret 15 (15)

	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 7
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 8
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 9
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 10
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 1 Tiret 1 (16)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 1 Tiret 2 (17)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 1 Tiret 3 (18)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 1 Tiret 1 (19)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 1 Tiret 2 (20)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 7 Tiret 1 (21)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 7 Tiret 2 (22)

	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 11
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 2 Tiret 1 (23)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 2 Tiret 2 (24)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 2 Tiret 3 (25)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 2 Tiret 4 (26)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 2 Tiret 5 (27)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 2 Tiret 6 (28)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 2 Tiret 7 (29)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 1 Tiret 1 (30)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 1 Tiret 2 (31)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 1 Tiret 3 (32)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 1 Tiret 4 (33)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 1 Tiret 5 (34)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 1 Tiret 6 (35)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 1 Tiret 7 (36)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 1 Tiret 8 (37)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 1 Tiret 9 (38)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 1 Tiret 10 (39)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 1 Tiret 11 (40)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 1 Tiret 12 (41)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 1 Tiret 13 (42)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 3 Tiret 1 (43)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 3 Tiret 2 (44)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 3 Tiret 3 (45)

	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 12
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 13
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 14
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 15
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 16
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 17
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 18
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 19
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 20
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 21
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 22
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 23
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 24
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 25
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 26
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 27
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 28
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 29
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 30
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 31
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 32
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 33
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 34
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 35
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 36
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 37
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 38
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 39
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II Punkt 40




